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فوتبال خبر

بررسی کارنامه مربیگری رحمتی؛ 
متخصص شرایط بحرانی؟

آلومینیــوم اراک، بحران عجیبــی را تجربه می کند و  �
مهدی رحمتــی هم در پدیده، نشــان داده توانایی اداره 
تیم های بحران زده را دارد. به گزارش فوتبال ۳۶۰، جدایی 
رســول خطیبی از آلومینیوم، پــس از نتایج اخیر این تیم 
اتفاق عجیبی نبود. آلومینیوم از شش بازی آخرش، فقط 
یک امتیــاز گرفته و پنج بازی را باخته اســت. آنها از ۱۳ 
بازی آخرشــان، هیچ بردی ندارند. چنین کارنامه ای، کار 
مدیران باشگاه برای تصمیم گیری درباره خطیبی را راحت 
کرد. آنها در هفته های ابتدایی لیگ، شروع خوبی داشتند 
و حتی یک هفتــه را در صدر جدول به پایان رســاندند. 
همین هم باعث شده بود باشگاه، ۱۳ هفته در انتظار برد 
تحمل کند و با وجود نتایج ضعیف، هنوز حاشــیه امنی 
در جدول داشته باشد اما انتخاب جانشین خطیبی کمی 
غافلگیر کننده بود. آلومینیوم، مهدی رحمتی را به عنوان 
ســرمربی انتخاب کرد و او قرار اســت منجی این تیم در 
ادامه فصل باشــد. رحمتی کارنامه کوتاهی در مربیگری 
دارد. او فقــط یک فصــل، روی نیمکت پدیده نشســت 
و پــس از آن هم همــکاری اش با این باشــگاه به پایان 
رســید. اما همین دوران کوتاه نشــان می دهد او شرایط 
یک باشــگاه بحران زده را می داند. رحمتی لیگ بیســتم، 
سرمربی پدیده شد؛ زمانی که این باشگاه مشکلات مالی 
زیادی داشــت و میلاد سرلک، محمدحســین مرادمند، 
محمــد قاضی، محمدرضا خلعتبری و ســعید صادقی 
مشــهد را ترک کردند. چند ماه پیش از مربیگری رحمتی 
هم هم زمــان با جدایی یحیــی گل محمــدی از پدیده، 
ســروش رفیعی، روح االله باقری، یونس شــاکری، فرشاد 
محمدی مهر، اکبر منادی و ســینا زامهران از این تیم جدا 
شده بودند. تحویل گرفتن پدیده خالی از ستاره، مأموریت 
ســختی برای رحمتی بود؛ به ویژه آنکه مشــکلات مالی 
پدیده، ادامه داشــت و آنها در نیم فصل لیگ بیســتم که 
رحمتــی نتایج بدی نگرفتــه بود، مجبور شــدند مجوز 
جدایی فرشــاد فرجی، اکبر صادقی، روح االله سیف اللهی 
و حســن جعفــری را صادر کننــد. با وجود این شــرایط 
عجیــب، رحمتی کارنامه قابل قبولی در پدیده داشــت و 
نتایج نســبتا خوبی با این تیم گرفت. شروع کار رحمتی، 
با سه شکست در چهار بازی لیگ قهرمانان آسیا بود. اما 
در شــروع لیگ برتر تیم او شرایط متفاوتی داشت. سبک 
بازی پدیده، باعث شــد تعداد برد و باخت های این تیم، 
بیشتر از تساوی هایش باشــد و میانگین امتیازگیری شان 
را بالاتــر ببرد. پدیده که در مقطعی تا رده چهاردهم هم 
پایین رفته بود، در نهایت توانست فصل را در جایگاه نهم 
تمام کند. آن هم در شرایطی که بیشتر هفته های پایانی، 
در نیمه بالای جدول و رده هشتم قرار داشت. مشکلات 
پدیده در این فصل، همچنان ادامه دارد. با این تفاوت که 
آنها بدون رحمتی، حالا تیم آخر جدول لیگ برتر هستند و 
فقط دو بازی را برده اند. تفاوت عملکرد پدیده با رحمتی 
و پس از جدایی او، نشان می دهد آنها فصل پیش تا چه 
حد توانسته بودند در شرایط بحرانی، عملکرد قابل قبولی 
داشته باشــند. احتمالا همین هم باعث شده آلومینیوم 

برای فرار از بحران، سراغ رحمتی برود.

لیگ برتری ها در بلاتکلیفی سهمیه 
لیگ قهرمانان

فدراســیون فوتبال هنــوز درباره ســهمیه های ایران  �
در لیگ قهرمانان آســیا فصــل ۲۴-۲۰۲۳ تصمیم گیری 
نکرده و این موضوع باشــگاه ها را در بلاتکلیفی گذاشته 
است. به گزارش تسنیم، با توجه به تصمیم کنفدراسیون 
فوتبال آســیا مبنی بر تغییر تقویم فوتبال باشگاهی و دو 
تورنمنت لیگ قهرمانان آسیا و AFC Cup، شاید تیم های 
غرب آسیایی از این مسئله ســود ببرند؛ اما هم اکنون در 
یک بلاتکلیفی هســتند؛ چرا که لیگ قهرمانان آســیا در 
فصل ۲۰۲۲ در ســال ۲۰۲۳ به پایان خواهد رسید و لیگ 
قهرمانان از فصل آینده، در یک فصل فوتبالی غرب آسیا 
برگزار می شود که اولین فصل آن ۲۴-۲۰۲۳ خواهد بود. 
همین مســئله باعث می شود که لیگ های غرب آسیایی 
برای تعیین ســهمیه باشــگاه ها دچار مشکل شوند که 
در این زمینه فدراســیون های هر کشــور تصمیم گیرنده 
هستند. فدراســیون فوتبال ایران در شرایطی باید درباره 
ســهمیه های فوتبال باشــگاهی ایران بــرای فصل ۲۴-
۲۰۲۳ تصمیم گیری کند که شــروع لیگ بیســت ویکم با 
پیش فرض کسب سهمیه برای لیگ قهرمانان سال ۲۰۲۳ 
برگزار شــد. با این حال با تغییر تقویم لیگ بیســت ودوم 
(فصل ۱۴۰۲-۱۴۰۱) نیز شــامل کسب ســهمیه خواهد 
شــد که فدراســیون هنوز تصمیم قطعی خود را اعلام 
نکرده است. برای مثال آیا قرار است قهرمانان لیگ برتر 
و جام حذفی در فصل بیســت ویکم و بیست ودوم راهی 
لیگ قهرمانان فصل آینده شوند یا شیوه تقسیم سهمیه 
متفاوت است؟ تصمیم گیری در این زمینه به هیئت رئیسه 
فدراسیون فوتبال سپرده شده است و پس از تصویب این 
مســئله و ابلاغ آن به ســازمان لیگ، به باشگاه ها اعلام 
خواهد شــد که شیوه کسب سهمیه برای لیگ قهرمانان 
۲۴-۲۰۲۳ به چه صورت خواهد بود؛ همان طور که جواد 
نکونام، ســرمربی فــولاد، در واکنش به این مســئله که 
آیــا تیمش بین چهار تیم بالای جــدول خواهد بود یا نه 
تا کسب سهمیه کند، گفته اســت: «فدراسیون ابتدا باید 
تکلیف سهمیه لیگ قهرمانان آسیا را روشن کند. ما تلاش 
می کنیم بهترین رتبه را کســب کنیم و من در تمام دوران 

فوتبال و مربیگری ام هیچ قولی نداده ام».
این مسئله یک بلاتکلیفی برای تیم ها به وجود آورده 
است و باشگاه ها نمی دانند که آیا در این فصل موفق به 
کسب سهمیه خواهند شــد یا برای رسیدن به آسیا، باید 
در فصل آینده تلاش کنند. اگر چنین باشد، رقابت در این 
فصل فقط برای قهرمانی خواهد بود که دو مدعی اصلی 
هم استقلال و پرسپولیس هستند و شاید دیگر رتبه دوم تا 

چهاردهم جدول، تفاوتی نداشته باشد.

سرمربی تیم ملی کره: جلوی 
اول شدن ایران در گروه را می گیریم

ســرمربی تیم ملی فوتبال کره جنوبی عنوان کرد  �
تیمش بــرای پیروزی برابر ایران و اول شــدن در گروه 
تمام تلاش خود را خواهد کرد. به گزارش ایســنا و به 
نقل از یونهاپ، تیم ملی فوتبال کره جنوبی که همراه 
ایران صعود خود را به جام جهانی قطعی کرده است، 
بایــد در دو دیدار برابر ایــران و امارات به میدان برود. 
کره جنوبی ۱۱ ســال است که ایران را نبرده است و به 
دنبال این است که بتواند امتیازهای این دیدار را بگیرد. 
پائولو بنتو، ســرمربی تیم ملی فوتبال کره جنوبی، در 
نشست خبری خود گفت:  برنامه ما کسب شش امتیاز 
در دو بازی نهایی مقدماتی است. بازیکنان من صعود 
خود را قطعی کردند؛ امــا جاه طلبی آنها فراتر از این 
اســت. کره برای مقام اول گــروه رقابت خواهد کرد. 
در حال حاضر کره با شش برد و دو تساوی (۲۰ امتیاز) 
در مرحله نهایی مقدماتی در رده دوم قرار دارد و ایران 
با هفت برد و یک تســاوی و ۲۲ امتیاز در رده اول قرار 
دارد. کره جنوبی تلاش می کند که در ســید سوم جام 
جهانی قرار بگیرد و به همین خاطر از هم گروه شدن با 
تیم هــای قدرتمندتر پرهیز کنــد. با این حال پائولو بنتو 
عنوان کرد تنها به بازی با ایران فکر می کند و توجهی 
به ســیدبندی جام جهانی ندارد. کره جنوبی از زمان 
پیروزی یک بر صفر مقابل ایران در مرحله یک چهارم 
نهایی جام ملت های آسیا در ژانویه ۲۰۱۱ تاکنون برابر 
این تیم به پیروزی نرسیده است. بنتو همچنین می داند 
که به پیروزی مقابل ایران نیاز دارد. او ادامه داد: تلاش 
می کنیم ایران را از اول شــدن در گروه باز داریم و مقام 
اول را کسب کنیم. بدون شک ایران از نظر قدرت بدنی 
و تاکتیک تیم قدرتمندی اســت. بازیکنانم می توانند 
نظم تیمی ایران را بشکنند؛ اما حتی اگر بازی سختی 
هم باشد، مطمئنم که می توانیم این کار را انجام دهیم 
و به هدف خودمان برســیم. اگر سردار آزمون در این 
دیدار بازی کند، شرایط فرق می کند؛ وگرنه طارمی تنها 
مهاجم مرکزی ایران است و باید دفاع خودمان را برای 

مقابله با آنها آماده کنیم.

نهمی بانوی لژیونر دوچرخه سوار 
در ترکیه

فرانک پرتوآذر، لژیونر دوچرخه ســواری کوهستان  �
ایــران، در جایگاه نهم رقابت هــای بین المللی ترکیه 
قرار گرفت. به گزارش مهــر، پرتوآذر که در قالب یک 
تیم سوئیسی به عنوان لژیونر در رقابت های بین المللی 
ترکیه حضور یافته است، دیروز صبح موفق شد در یک 
رقابت بسیار ســنگین و سطح بالا در بین ۱۷ ورزشکار 
حاضر جایگاه نهم را به دست آورد و ۱۲ امتیاز رنکینگ 
جهانی را کســب کند. از این تعداد شرکت کننده تنها 
۱۲ ورزشــکار موفق به پایان رقابــت در زمان قانونی 
شدند. در این رقابت ورزشکاران کشورهای سوئد، چک 
و روســیه به ترتیب در جایگاه  اول تا سوم قرار گرفتند. 
ملی پوش کشــورمان در رقابت هــای هفته پیش نیز 
شــش امتیاز در رنکینگ جهانی به دست آورده بود و 
با امتیاز اخیرش می تواند در خط استارت رقابت های 

قهرمانی جهان کوهستان ۲۰۲۲ حضور داشته باشد.

جایگاه هفتم و دهم شناگران 
معلول در جام جهانی ایتالیا

در پایان رقابت های جام جهانی شــنای معلولان  �
در ایتالیــا، نماینــدگان ایــران در صد متــر پروانه در 
جایگاه هفتم و دهم ایســتادند. به  گزارش فدراسیون 
ورزش های جانبــازان و معلولان، در پایان رقابت های 
جام جهانی پاراشــنا در ایتالیا، شــاهین ایزدیار و سینا 
ضیغمی نژاد شــناگران کشــورمان در مــاده صد متر 
پروانــه در جــام جهانی ایتالیــا با حریفــان خود به 
رقابت پرداختند که ایزدیار در کلاس S۱۰ با ثبت زمان 
یک دقیقه و ۱۰ ثانیه و ۱۷ صــدم ثانیه در جایگاه هفتم 
ایســتاد و ســینا ضیغمی نژاد دیگر نماینده کشورمان 
در همیــن ماده با ثبت زمــان یک دقیقه و ۱۰ ثانیه و ۷۱ 
صدم ثانیــه در رده دهم قرار گرفت. در ماده صد متر 
قورباغــه و با توجه به ادغام شــدن کلاس بندی ها در 
مسابقات، شــاهین ایزدیار در بین شرکت کنندگان این 
ماده چهاردهم شد و ضیغمی نژاد در جایگاه پانزدهم 
ایســتاد. دو ملی پوش شنای ایران در کلاس S۱۰، ماده 
۵۰ متر آزاد نیز با حریفان خود رقابت کردند که ایزدیار 
با ثبت زمان ۲۶ ثانیه و ۳۴ صدم ثانیه چهارم شد و سینا 
ضیغمی نژاد با ثبت زمان ۲۷ ثانیه و ۵۲ صدم ثانیه در 

رده هشتم قرار گرفت.

باخت سیچوآن
 در روز تریپل دبل حدادی

تیم بسکتبال ســیچوآن در حالی بیست و سومین  �
باخــت خود در لیگ حرفه ای چیــن را تجربه کرد که 
حامد حدادی موفق به ثبت تریپل دبل شد. به گزارش 
ایســنا، در ادامــه بازی های لیگ حرفه ای بســکتبال 
چین (CBA) تیم ســیچوآن با وجود درخشش حامد 
حدادی، ستاره ایرانی خود، با نتیجه ۱۱۷ - ۹۹ مقابل 
دراگونز شکســت خورد تا بیست و سومین باخت خود 
در فصل جــاری را تجربــه کند. در این دیــدار حامد 
حدادی عملکرد درخشانی داشت؛ اما نتوانست مانع 
شکســت تیم خود شــود. اسطوره بســکتبال ایران با 
ثبــت ۲۱ امتیاز، ۱۵ ریباند و ۱۴ پاس گل تریپل دبل کرد 
تا یکی  از بهترین بازی های خود در ترکیب ســیچوآن 
را به نمایش بگذارد. ســیچوآن در مجموع ۳۴ بازی 
این فصــل، با ۱۱ برد و ۲۳ باخت در رده پانزدهم لیگ 
بسکتبال چین قرار گرفته است. این مسابقات با ۲۰ تیم 

در حال پیگیری است.

جنگــی کــه روســیه با لشکرکشــی 
به اوکرایــن به راه انداختــه، تضادهای 
زیادی در کشــورهایی کــه حامی دولت 
روسیه در عرصه سیاســی و دیپلماتیک 
هســتند، به وجود آورده اســت. به طور 
مشــخص می توان گفــت حمله نظامی 
روســیه به اوکراین، ســردرگمی عجیبی 
در کشــورهای مهمی مانند چین و ایران 
رقــم زده اســت. چین، ایران و روســیه 
که  هســتند  دیپلماتیکی  مهــم  مثلــث 
مدت هاست رابطه تنگاتنگی با هم دارند 
و معمولا در سیاســت های اتخاذشــده 
توســط یــک کشــور، بــا همراهــی دو 
کشــور دیگر به مســیر ادامــه می دهند. 
این چنین شــده که حمله نظامی روسیه 
به اوکراین با مخالفت رســمی هیچ یک 
از مقامــات دولتــی دو کشــور نام برده 
روبه رو نشــده و بعضا چهره های نزدیک 
به دولــت از این حمله نظامی دفاع هم 
کرده انــد. بااین حال ســردرگمی مربوط 
به واکنش هایی اســت که از سوی مردم 
این کشــورها، به ویژه مردم ایران شــکل 
می گیرد. بســیاری برخــلاف نظر دولت 

و سیاســت مداران کنونی، حمله نظامی روســیه 
بــه اوکراین را محکوم کــرده و در فضای مجازی 
و حقیقی ســعی در نشــان دادن اعتراضشــان به 
این اقــدام نظامی دارند. این ســردرگمی عواقب 
عجیب و غریبــی هــم داشــته اســت؛ چهره های 
مطرحی که به صورت رســمی مخالفت با روسیه 
را نشــان داده یا به حمایت از اوکراین پرداخته اند، 
با حمایت اکثر مردم روبه رو شده اند  ولی تعدادی 
از آنهــا هم با انتقاد شــدید رســانه های اصولگرا 
مواجه شده اند که چرا چنین چهره هایی باید سایر 
حملات در دنیــا را فراموش کنند و فقط به انتقاد 

از روسیه بپردازند.
البتــه آنهایی که وابســتگی خاصی به نهادی 
وابســته بــه دولت یــا خــود دولت نداشــته اند، 
دغدغــه ای در این زمینه نداشــته و به راحتی کار 
را پیــش برده اند. نمونه اش علی دایی، اســطوره 
فوتبــال ایــران اســت. او در روزهــای نخســت 
لشکرکشــی روســیه به اوکراین با انتشــار پستی 
معنــادار یکــی، دو کلمه نوشــت:« نه به جنگ». 
استوری ای که علی دایی منتشــر کرد، با استقبال 
گســترده ای در فضــای رســانه ای روبه رو شــد و 
بســیاری بــه بازتــاب آن پرداختــه و از کار علی 

دایی به عنــوان اقدامی زیبا یاد کردنــد. به غیر از 
علــی دایــی، یحیی گل محمــدی، ســرمربی تیم 
پرســپولیس، یکی از دو تیــم پرطرفدار ایرانی هم 
با انتشــار اســتوری ای مشــابه، از «نه به جنگ» 

استفاده کرد.
شــاید در کنــار این مــوارد، اقدام تعــدادی از 
بازیکنان نساجی مازندران بود که بُعد بیشتری به 
حمایت از اوکراین در بین ورزشــکاران ایرانی داد. 
تعدادی از بازیکنان نساجی با فرماندهی مسعود 
شجاعی، کاپیتان سابق تیم ملی فوتبال ایران، بعد 
از بازی با اســتقلال در هفته بیســتم رقابت های 
لیگ برتر، پیراهن هایی را کــه پرچم اوکراین روی 
آن نقش بسته بود به تن کرده و در ورزشگاه امام 
رضا در مشهد، با نوشــته ای زیر پرچم اوکراین که 
«نه به جنگ» را نوشــته بود، ســروصدای زیادی 
در فضای رســانه ای به وجــود آوردند. تا پیش از 
این، بیشــتر واکنش ها بدون پرچــم اوکراین بود و 
فقط به درخواســت «نه به جنگ» ختم می شــد. 
با وجود این کار مســعود شجاعی در کنار سه نفر 
از بازیکنان دیگر نســاجی حســابی مورد تعریف 
و تمجید قــرار گرفت. هرچند طولی نکشــید که 
رســانه های اصولگــرا به رفتار بازیکنان نســاجی 

تاختند و این اقدام آنها را مورد انتقاد قرار دادند.
با این حــال و بــدون تردیــد، پرســروصداترین 
حمایــت از اوکراین یــا انتقاد از روســیه مربوط 
بــه رفتاری بود که با مهســا کمالــی، بازیکن تیم 
فوتسال زنان مس رفسنجان شد. این بازیکن پس 
از گلزنی برابر تیــم پالایش نفت، از پیراهنش که 
عبارتی انگلیســی بــه معنای «جنــگ را متوقف 
کنید» روی آن نوشــته شــده بــود، رونمایی کرد؛ 
حرکتی کــه برخلاف دیگر چهره های ورزشــکار، 
این بار بــرای این بازیکن با دردســر زیادی همراه 
شــد و او در اقدامی عجیب و بحث برانگیز توسط 
کمیتــه انضباطی باشــگاه مس رفســنجان هم 
فراخوانده شــد! باشــگاه مس حتــی در اقدامی 
عجیب تــر با صــدور بیانیــه ای، ضمــن انتقاد از 
رفتــار بازیکنش، این مورد را پای اقدام شــخصی 
گذاشت و گفت که نگاه مس به این مقوله چنین 
نیســت. در واقع روابط عمومی و رســانه باشگاه 
مس رفســنجان به اقدام مهســا کمالــی بازیکن 
تیــم فوتســال بانوان مــس رفســنجان واکنش 
نشــان داد و در اطلاعیه ای اعلام کرد: «رسالت و 
سیاســت باشگاه فرهنگی ورزشی مس رفسنجان 
حرکــت در جریانات سیاســی نیســت. باشــگاه 

تاکنون در راه رســیدن به اهداف والای 
فرهنگی و ورزشی خود تمام تلاشش را 
نموده اســت که به دور از حاشــیه های 
غیرحرفه ای باشــد، حرکــت بازیکن تیم 
فوتسال بانوان مس رفسنجان یک اقدام 
کاملا شــخصی و احساســی بوده است 
و ارتباطی با سیاســت های کلی باشگاه 
مس رفســنجان ندارد. طبــق قوانین و 
مقــررات باشــگاه مس رفســنجان، این 
باشــگاه  انضباطی  کمیتــه  بــه  بازیکن 
احضــار شــده اســت. باشــگاه مــس 
رفســنجان خــود را مکلــف می داند با 
این گونــه تخلفات در کمیته انضباطی با 

فرد خاطی برخورد قاطع انجام دهد».
نکتــه بحث برانگیــز در این مــورد این 
بــود که مهســا کمالی بــدون اشــاره به 
اسمی از روســیه یا اوکراین فقط خواستار 
توقف جنگ شــده بود؛ به عبارتی او همان 
شــعاری را مطرح کرده که بارها از ســوی 
مسئولان رده بالای ایران و رؤسای جمهور 
مطرح شده و مشــخص نیست کجای این 
درخواســت بــا «اهــداف والای فرهنگی 
ورزشی، رســالت و سیاست» باشگاه مس 

در تضاد بوده است!
ایــن بلاتکلیفی در مواجهه بــا حمله نظامی 
روســیه به اوکراین فقط معطــوف به چهره های 
مذکور نمی شــود، چون تلویزیون هم در این بین 
اســیر دوگانگی شده است. برای تشریح بیشتر این 
موضوع می شــود به اقدام عجیب صداوسیما در 
پوشش بازی های هفته گذشته لیگ برتر انگلیس 
اشاره کرد. در هفته گذشته، مسئولان برگزارکننده 
لیگ برتر انگلیس عنوان کرده بودند برای حمایت 
از اوکراین قرار است این هفته را هفته همبستگی 
اعلام کنند و نمادهای جاری در پخش تلویزیونی 
را هم به دو رنگ زرد و آبی که نماد پرچم اوکراین 
اســت، تغییر دهند. همچنین مقرر شده بود پیش 
از شــروع بازی با اهتزاز پرچــم اوکراین، بازیکنان 
و تماشــاگران یک دقیقه اوکراین را تشویق کنند. 
تلویزیون ایران بازی هــای لیگ برتر انگلیس را با 
همان نمــاد زرد و آبی و البته پوشــش مقطعی 
پرچم های اوکراین در گوشه و کنار ورزشگاه پخش 
کــرد ولی آن یک دقیقه نخســت را کــه قرار بود 
بازیکنان و تماشاگران در حمایت از اوکراین اقدام 
مشترک و هماهنگی صورت دهند، پخش نکرد و 

به جایش از تصاویر آرشیوی استفاده کرد.

شرق: تیــم ملی بسکتبال ســه نفره زنان در تلاش 
اســت تا برای ســومین بار حضور در رقابت های 
جام جهانــی را تجربه کند. با وجــود اینکه زمان 
زیادی از فعالیت رســمی بســکتبال بانوان ایران 
در میادین بین المللی نمی گــذرد  اما این دختران 
توانســتند تا بــه الان در دو دوره رویداد مهم جام 
جهانی شــرکت کنند. آنها پیش از این سال ۲۰۱۸، 
زمانی که فدراسیون جهانی بسکتبال (فیبا) مجوز 
حجاب را برایشان صادر کرده بود، پا به این میدان 
(فیلیپین) گذاشتند. این اتفاق خوب، یک سال بعد 
(سال ۲۰۱۹) برای آنها تکرار شد و در جام جهانی 

هلند نیز حاضر شدند. 
آســمان خراش های ایرانــی حــالا به دنبــال این 
هســتند تا به جام جهانی ۲۰۲۲ ســنگاپور اعزام 
شــوند. آن هم در شــرایطی که با وجــود کرونا و 
محدودیت هایــش روزهای ســختی را پشت ســر 
گذاشــته اند. موقعیت حضور تیم ملی بســکتبال 
ســه نفره کشــورمان در این دوره از جــام جهانی 
قدری متفاوت و ســخت اســت. آنها برای اینکه 
جواز صعود بــه این پیکارها را به دســت آورند، 
باید ابتدا در رقابت های انتخابی قطر شرکت کنند. 
رقابت هایی کــه پنجم تا هفتم فرودین ماه ســال 
آینده با حضور نمایندگان آســیا برگزار می شود و 
در واقع تکلیف سهمیه این قاره مشخص می شود.
نیکا بیک لیک لی، ســرمربی تیم ملی بسکتبال 
سه نفره زنان، درباره جام جهانی ۲۰۲۲ به «شرق» 
می گویــد: «مــا در ایــن دوره وضعیت مان قدری 
پیچیده و دشــوار اســت. بــرای اینکــه بخواهیم 
ســهمیه حضور در جــام جهانــی را بگیریم، باید 
انتخابی بدهیم. در دو دوره قبلی اما این طور نبود. 
چون جــزء ۲۰ تیم اول رده بنــدی جهانی بودیم، 
طبــق قوانین مســتقیما جواز صعــود را گرفتیم. 
متأســفانه بــه دلیل اینکه مــا در دو ســال اخیر 
نتوانســتیم در تورنمنت های بین المللی شــرکت 
کنیــم و رنکینگ مان را ارتقــا بدهیم، در رده بندی 
جهانی افــت کردیــم. الان رنکینگ مان بالای ۳۰ 
است و در این شرایط باید انتخابی بدهیم. انتخابی 
هم به این صورت است که شش تیم از قاره آسیا 
که شــرایط مشابهی دارند، در یک تورنمنت با هم 
مسابقه می دهند و در نهایت سهمیه جام جهانی 

به تیم برتر داده می شود».
تیم ملی بســکتبال ســه نفره زنان ایران در این 
انتخابی باید به مصاف تیم هایی برود که از بیشتر 
آنها شــناخت کافی ندارد. در این شرایط است که 

خیلی نمی توان انتظار داشت نمایندگان کشورمان 
کاری از پیــش ببرنــد. به خصوص اینکــه برنامه 
تدارکاتی هــم که برای آنها در نظر گرفته شــده، 
کوتاه مدت بوده اســت. نیکا در پاسخ به این سؤال 
که تیم او چقدر شانس دارد سهمیه جام جهانی 
را در قطر کســب کند، ادامه می دهد: «همان طور 
که گفتم برنامه های مــا در این ایام نامعلوم بود. 
به جز کرونا فدراســیون هم چند وقتی را به خاطر 
جابه جایــی رئیس و برگــزاری انتخابــات جدید، 
وضعیتش معلق بود. ما تازه پنج، شش روز است 
که مطمئن شــد ه ا یم اعزام مان بــه انتخابی قطر 

قطعی است. 
طبق برنامه ریزی انجام شــده ما در این فاصله 
اندک زمانی تنها توانستیم سه مرحله اردو برگزار 
کنیم که از فردا اردوی دوم برگزار می شــود. البته 
باید از رئیس جدید فدراســیون بســکتبال نهایت 
تشــکر را داشــته باشــیم که به محــض ورود به 
فدراســیون ترتیبی دادند تا اردوها انجام شود و با 
توجه به شلوغی رقابت های لیگ، سالن آزادی را 
در اختیارمــان قرار دهند که تمرینات مان را برگزار 
کنیــم. از طرفی بایــد به این نکته اشــاره کنم که 
شــناخت کافی هم از تیم هایی که با آنها هم گروه 
هســتیم، نداریم. در گروه مــا نیوزیلند و قطر قرار 
دارند که با هیچ  کدام تا به حال بازی نکردیم. البته 
چون نیوزیلند در کاپ های آسیایی زیاد بازی کرده، 
بهتــر می توانیم آن را آنالیــز کنیم. در گروه مقابل 

هم قزاقستان، سریلانکا و ترکمنستان هستند که با 
هیچ کدام ســابقه رویارویی نداشته ایم؛ بنابراین در 
این موقعیت ســخت است که بخواهم پیش بینی 
کنیــم چه نتیجه ای می گیریــم. تمام تلاش مان را 

می کنیم که بهترین خودمان باشیم».
دومین مرحلــه اردوی آماده ســازی تیم ملی 
بســکتبال ســه نفره زنــان ایران برای شــرکت در 
رقابت های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ سنگاپور از 
امروز در مجموعه ورزشــی آزادی آغاز می شود و 
طبــق اعلام کادر فنی، ۱۰ نفــر در تمرینات حاضر 
خواهند شــد. ســرمربی این تیم توضیح می دهد: 
«با توجه به دیدگاهی که کمیته فنی فدراســیون 
بســکتبال دارد، هدف این اســت که ما از نســل 
جوان این رشــته رونمایی کنیــم؛ بنابراین درصدد 
این هســتیم که جوان گرایی را با همین مسابقات 

انتخابی قطر آغاز کنیم. 
در اردوی اول ۲۰ نفــر از برترین نفرات زیر ۲۳ 
سال کشور را که گلچینی از بهترین های رقابت های 
لیگ بودند، انتخاب کردیم و به اردو دعوت شدند. 
مطمئنا ما استعدادهای زیادی در کشور داریم که 
شایســته حضور در اردوهای تیم ملی باشند؛ اما 
چون فرصت مان کم بود، بر اســاس آمار مکتوبی 
که داشــتیم، اردونشــینان را انتخاب کردیم. تا به 
الان ۱۰ نفر این بازیکنان ریزش داشــتند و در پایان 
اردوی دوم هم چهار نفر خط می خورند تا ترکیب 

نهایی را که شش نفر است، مشخص کنیم».

از زمانی که فیبا اجــازه فعالیت بین المللی را 
به بسکتبال زنان داده، تیم ملی بسکتبال سه نفره 
فرصت بیشــتری نسبت به تیم پنج نفره داشته که 
در رقابت های برون مرزی شــرکت کند. فدراسیون 
معتقد اســت تعــداد رویدادهایی که در رشــته 
ســه نفره برگزار می شــود، از پنج نفره بیشتر بوده، 
برای همین اســت که آنها در این سه، چهار سال 

اخیر میدان بیشتری دیده اند.
 آن طور که بیــک لیک لی می گویــد، تیم ملی 
ســه نفره بازی های کشورهای اسلامی و بازی های 
آســیایی را هــم پیــش رو دارد: «آن طور که به ما 
اطلاع داده اند، ســتاد عالی بازی های آســیایی و 
المپیک بــا اعزام تیم ملی ســه نفره به بازی های 
کشورهای اســلامی و بازی های آسیایی موافقت 

کرده است. 
خیلی خوشــحالیم که بعــد از مدت ها وقفه 
فرصتی فراهم شــد تا این تیم بتواند در مسابقات 
شــرکت کند. به هر حال بســکتبال زنان ایران تازه 
مجوز شرکت در مســابقات بین المللی را گرفته و 
نیاز دارد که بیشتر میدان ببیند تا جایگاهش را در 
رده بندی جهانی تثبیت کند. ما بیشتر از هر چیز به 

حمایت مسئولان نیاز داریم».
فدراسیون جهانی بســکتبال (فیبا) اوایل سال 
۹۶ بود که با پوشــش اســلامی زنان این رشــته 
موافقت کرد و در اولین قدم شــرایط برای حضور 
تیم ملی سه نفره در بازی های آسیایی داخل سالن 

ترکمنستان مهیا شد. 
بازی هایی که اگرچه سطح فنی آنها به مراتب 
از دیگر مســابقات آســیایی کمتر بود  امــا اعتبار 
زیادی به بســکتبال بانوان ایران بخشــید؛ چراکه 
نماینــده کشــورمان در اولین حضــور بین المللی 
خود، توانســت عنــوان پنجمی ایــن رقابت ها را 
بــه دســت آورد و در رده بنــدی جهانی صاحب 
جایگاه شــود. بیســتمی  دنیا رتبه ای بــود که این 
تیــم در رده بنــدی جهانی کســب کرد تــا جواز 
حضور در مســابقات جام جهانــی فیلیپین را به 
دســت آورد. بانوان بسکتبالیســت ایرانی در این 
رقابت هــا آنــدورا را بردنــد و به جایــگاه هفتم 
رســیدند. در جام جهانی ۲۰۱۹ هلنــد نیز به یک 
پیروزی برابر مغولســتان رسیدند و تیم چهاردهم

 مسابقات شدند.
رقابت های بســکتبال ســه نفره جــام جهانی 
۲۰۲۲ زنان اردیبهشــت ماه سال آینده در سنگاپور 

برگزار خواهد شد.

علی دایی – مهسا کمالی؛ ۲ کلمه، ۲ برخورد

تیم ملی بسکتبال سه نفره زنان به دنبال کسب سهمیه جام جهانی ۲۰۲۲ سنگاپور
نیکا بیک لیک لى: تا همین شش روز پیش نمى دانستیم اعزام مى شویم  
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